
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

a) Licitação nº: 026/2023- RP 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 27/06/2023 

d) Objeto da Licitação: Abertura de Registro de Preços para aquisição de medicamentos 

destinado ao Fundo Municipal de Saúde e Hospital Municipal Ruth Cardoso, pelo período de 

12 meses.  

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

Onde se lê: 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(81.706.251/0001-98) 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

4 53292 - ACICLOVIR 400 

MG 

COMP SANDOZ 9.000  0,90 8.100,00 

29 2180 - BISACODIL 5 MG 

CPR 

COMP

RIMID

O 

Hypera 11.00

0 

 0,20 2.200,00 

40 139001 - CARBONATO DE 

CALCIO 1250 MG ( 

EQUIVALENTE 500 MG 

DE CALCIO ELEMENTAR) 

+  COLECALCIFEROL 400 

UI CP -  

Apresentação em blisteres 

contendo 10 comprimidos 

COMP

RIMID

O 

Airela 800.0

00 

 0,188 150.400,0

0 

60 5064 - Claritromicina 500 mg 

cpr  

COMP EMS 28.00

0 

 1,86 52.080,00 

61 76826 - Clindamicina 300 mg 

cpr  

COMP UNIÃO 10.00

0 

 3,43 34.300,00 

89 121939 - Efedrina 50 mg/ml 

sol. Injet amp 1ml 

AMP UNIÃO 3.050  5,85 17.842,50 

91 5570 - Endoceptivo estéril 

(SIU) com insertor, liberação 

de Levonorgestrel 20 mcg/24 

horas cartucho c/ 1 blíster 

estéril  

UN BAYER 50  1.054,31 52.715,50 

95 125050 - Estradiol 1mg COMP BAYER 5.000  1,03 5.150,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

2 

 

RIMID

O 

111 70837 - HALOPERIDOL 5 

mg/mL ampola 1 mL 

Haloperidol 5mg/ml solução 

injetável envasado em 

ampolas de 1 ml. Produto 

estéril e apirogênio.   

AMP UNIÃO 1.700  1,90 3.230,00 

133 99698 - LEVOTIROXINA 

100 MCG 

COMP

RIMID

O 

MERCK 451.0

00 

 0,19 85.690,00 

134 2167 - LEVOTIROXINA 25 

MCG 

COMP MERCK 751.0

00 

 0,10 75.100,00 

135 99654 - LEVOTIROXINA 50 

MCG 

COMP

RIMID

O 

MERCK 751.0

00 

 0,10 75.100,00 

139 120061 - 

Levodopa+benserazida 

100/25 mg BD cpr 

COMP

RIMID

O 

FARMOQ

UIMICA 

300.0

00 

 1,20 360.000,0

0 

158 120114 - 

NEOMICINA+POLIMIXIN

A+DEXAMETASONA 

0,35+6 MUI+0,1% SUSP. 

OFTÁLMICA FRASCO 5 

ML. 

FRASC

O 

GEOLAB 1.200  8,10 9.720,00 

160 2168 - 

NITROFURANTOINA 100 

MG 

COMP

RIMID

O 

Hypera 11.00

0 

 0,381 4.191,00 

164 107532 - Nifedipino 20 mg 

retard cpr  

Nifedipino 20 mg retard cpr  

COMP

RIMID

O 

MEDQUI

MICA 

3.000  0,143  429,00 

166 121963 - Noretisterona 0,35 

mg cpr 

COMP

RIMID

O 

BIOLAB 8.100  0,18 1.458,00 

187 100004 - SINVASTATINA 

20 MG 

CMP SANDOZ 2.015.

000 

 0,068 137.020,0

0 

188 112791 - SULFADIAZINA 

DE PRATA 1% POM. TUBO 

50G 

TUB NATIVIT

A 

3.500  5,99 20.965,00 

203 112796 - VARFARINA 5MG COMP

RIMID

O 

FARMOQ

UIMICA 

86.50

0 

 0,19 16.435,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

3 

 

258 136863 - DOXICICLINA 

100 MG COMPRIMIDOS 

DOXICICLINA 100 MG 

COMPRIMIDOS 

COMP

RIMID

O 

SANDOZ 500  0,47  235,00 

265 140965 - Fosfato de potassio 

2 mEG/ML ampola 10 ml 

AMP HALEX 500  1,95  975,00 

291 53365 - PIRIMETAMIDA 

25MG 

COMP FARMOQ

UIMICA 

1.000  0,087  87,00 

294 10902 - 

PROPATILNITRATO 10 

MG 

COMP FARMOQ

UIMICA 

2.000  0,52 1.040,00 

Total (R$): 1.114.463

,00 

 

Leia - se: 

 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(81.706.251/0001-98) 

Ite

m 

Material Unid.  Marca Qtd. Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

4 53292 - ACICLOVIR 400 MG COM

P 

SANDO

Z 

9.000  0,90  8.100,00 

29 2180 - BISACODIL 5 MG CPR COM

PRIMI

DO 

Hypera 11.00

0 

 0,20  2.200,00 

40 139001 - CARBONATO DE 

CALCIO 1250 MG ( 

EQUIVALENTE 500 MG DE 

CALCIO ELEMENTAR) +  

COLECALCIFEROL 400 UI 

CP -  

Apresentação em blisteres 

contendo 10 comprimidos 

COM

PRIMI

DO 

Airela 800.0

00 

 0,188 150.400,00 

60 5064 - Claritromicina 500 mg 

cpr  

COM

P 

EMS 28.00

0 

 1,86 52.080,00 

61 76826 - Clindamicina 300 mg 

cpr  

COM

P 

UNIÃO 10.00

0 

 3,43 34.300,00 

89 121939 - Efedrina 50 mg/ml sol. 

Injet amp 1ml 

AMP UNIÃO 3.050  5,85 17.842,50 

91 5570 - Endoceptivo estéril UN BAYER 50 1.054,31 52.715,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

4 

 

(SIU) com insertor, liberação de 

Levonorgestrel 20 mcg/24 horas 

cartucho c/ 1 blíster estéril  

95 125050 - Estradiol 1mg COM

PRIMI

DO 

BAYER 5.000  1,03  5.150,00 

11

1 

70837 - HALOPERIDOL 5 

mg/mL ampola 1 mL 

Haloperidol 5mg/ml solução 

injetável envasado em ampolas 

de 1 ml. Produto estéril e 

apirogênio.   

AMP UNIÃO 1.700  1,90  3.230,00 

13

3 

99698 - LEVOTIROXINA 100 

MCG 

COM

PRIMI

DO 

MERCK 451.0

00 

 0,19 85.690,00 

13

4 

2167 - LEVOTIROXINA 25 

MCG 

COM

P 

MERCK 751.0

00 

 0,10 75.100,00 

13

5 

99654 - LEVOTIROXINA 50 

MCG 

COM

PRIMI

DO 

MERCK 751.0

00 

 0,10 75.100,00 

13

9 

120061 - 

Levodopa+benserazida 100/25 

mg BD cpr 

COM

PRIMI

DO 

FARMO

QUIMIC

A 

300.0

00 

 1,20 360.000,00 

15

8 

120114 - 

NEOMICINA+POLIMIXINA+

DEXAMETASONA 0,35+6 

MUI+0,1% SUSP. 

OFTÁLMICA FRASCO 5 ML. 

FRAS

CO 

GEOLA

B 

1.200  8,10  9.720,00 

16

0 

2168 - NITROFURANTOINA 

100 MG 

COM

PRIMI

DO 

Hypera 11.00

0 

 0,381  4.191,00 

16

4 

107532 - Nifedipino 20 mg 

retard cpr  

Nifedipino 20 mg retard cpr  

COM

PRIMI

DO 

MEDQU

IMICA 

3.000  0,143  429,00 

16

6 

121963 - Noretisterona 0,35 mg 

cpr 

COM

PRIMI

DO 

BIOLAB 8.100  0,18  1.458,00 

18

7 

100004 - SINVASTATINA 20 

MG 

CMP SANDO

Z 

2.015.

000 

 0,068 137.020,00 

18

8 

112791 - SULFADIAZINA DE 

PRATA 1% POM. TUBO 50G 

TUB NATIVI

TA 

3.500  5,99  20.965,00 

19 120119 - TIMOLOL 5,0 MG/G FRAS UNIÃO 4.000  2,98 11.920,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

5 

 

6 SOL. OFTÁLMICA ESTÉRIL 

FRS 5 ML 

CO 

20

3 

112796 - VARFARINA 5MG COM

PRIMI

DO 

FARMO

QUIMIC

A 

86.50

0 

 0,19  16.435,00 

25

8 

136863 - DOXICICLINA 100 

MG COMPRIMIDOS 

DOXICICLINA 100 MG 

COMPRIMIDOS 

COM

PRIMI

DO 

SANDO

Z 

500  0,47  235,00 

26

5 

140965 - Fosfato de potassio 2 

mEG/ML ampola 10 ml 

AMP HALEX 500  1,95  975,00 

29

1 

53365 - PIRIMETAMIDA 

25MG 

COM

P 

FARMO

QUIMIC

A 

1.000  0,087  87,00 

29

4 

10902 - PROPATILNITRATO 

10 MG 

COM

P 

FARMO

QUIMIC

A 

2.000  0,52  1.040,00 

Total (R$): 1.126.383,0

0 

 

Balneário Camboriú, 27/06/2023.  

 

 

 

 

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

28
A

-0
62

1-
66

F
0-

28
5D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F28A-0621-66F0-285D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 17/07/2023 13:59:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/F28A-0621-66F0-285D


